o artigo 9º da Lei nº 7.759, de 10 de janeiro de 2023, tendo em vista o que consta no processo.rio nº CVL-EIO- 
2023/00028,

considerando a adequação orçamentária no âmbito da Secretaria Municipal da Casa Civil,

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal, no valor de R$ 616.000,00 (Seiscentos e dezesseis 
mil reais), em favor da Secretaria Municipal da Casa Civil, para reforço da dotação constante do Anexo.

OFÍCIO GP Nº 134/CMRJ EM 12 DE JUNHO DE 2023.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para comunicar que, nesta data, sancionei o Projeto de Lei nº 1153-A, de 2022,